2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 мая 2021 г.
	№ 179-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 19.11.2015 № 584-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                                 от 19.11.2015 № 584-П «О создании Молодёжного правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о Молодёжном правительстве
Ульяновской области»;
2) в преамбуле:

слова «, для формирования кадрового резерва органов государственной власти всех уровней» исключить, слова «вовлечения молодёжи в решение социально-экономических проблем» заменить словами «привлечения молодёжи к участию в решении вопросов социально-экономического развития»;
3) в Положении о Молодёжном правительстве Ульяновской области:

а) в разделе 2:
в пункте 2.1:

в абзаце втором слова «совершенствование системы государственного управления в регионе» заменить словами «участие в совершенствовании системы государственного управления, осуществляемого на уровне Ульяновской области»;

в абзаце третьем слово «региона» заменить словами «Ульяновской области»;
в абзаце четвёртом слова «молодёжи региона» заменить словами «молодых граждан, проживающих на территории Ульяновской области,»;
абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 2.2:

в абзаце третьем слово «программ,» заменить словами «программ                  и иных»;
в абзаце четвёртом слово «государственной» исключить, слова                    «в регионе» заменить словами «на территории Ульяновской области»;

в абзаце пятом слово «содействующих» заменить словом «способствующих», слова «молодёжи региона» заменить словами «молодых граждан, проживающих на территории Ульяновской области»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«содействие получению молодыми людьми знаний и практических навыков в области государственного управления и изучению ими проблем, возникающих в различных сферах государственного управления;»;

дополнить абзацами восьмым – десятым следующего содержания:

«проведение исследований по вопросам реализации молодёжной политики на территории Ульяновской области;

подготовка и реализация молодёжных инициатив;

участие в международных, всероссийских и межрегиональных молодёжных форумах, а также в других подобных мероприятиях.»;
б) в разделе 3:

в пункте 3.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«использовать в случае необходимости и по согласованию                                   с Министерством молодёжного развития Ульяновской области находящиеся                               в его ведении информационные системы и пользовательское (оконечное) оборудование электросвязи;»;
в абзаце пятом слова «в установленном порядке вносить» заменить словами «вносить в установленном порядке»;

в абзаце седьмом слово «учёных» заменить словами «научных работников»;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«формировать в целях обеспечения своей деятельности творческие коллективы, экспертные и рабочие группы;»;

в абзаце девятом слова «социально-экономическое развитие региона» заменить словами «обеспечение социально-экономического развития Ульяновской области»;

в пункте 3.2:

в абзаце втором слова «, иные нормативные правовые акты» исключить;
в абзаце четвёртом слова «по итогам» заменить словами «о результатах»;
в) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце первом цифры «18» заменить цифрами «14», цифры «30» заменить цифрами «35»;
в абзаце втором слова «образования и науки» заменить словами «молодёжного развития»;

в пункте 4.4 слова «общественных началах» заменить словами «безвозмездной основе»;

в пункте 4.5:
в абзаце втором слова «письменного заявления члена Молодёжного правительства» заменить словами «подачи членом Молодёжного правительства письменного заявления»;
дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«признание члена Молодёжного правительства безвестно отсутствующим или объявление его умершим решением суда, вступившим в законную силу;»;
абзац восьмой считать абзацем девятым;
в пунктах 4.7 и 4.8 слова «образования и науки» заменить словами «молодёжного развития»;

в пункте 4.9:

в абзаце втором слова «осуществляет организацию деятельности» заменить словами «организует деятельность»;
в абзаце третьем слово «работу» заменить словом «деятельность»;

в абзаце четвёртом слово «работы» заменить словом «деятельности»;
абзац десятый после слов «области и» дополнить словами                                «в возглавляемых им» и исключить из него слово «, учреждениях»;

в абзаце одиннадцатом слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в пункте 4.13 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в пункте 4.15:

в абзаце третьем слово «лично» исключить, слова «в решении» заменить словом «решению»;

в абзаце четвёртом слово «работе» заменить словами «деятельности                        в качестве члена Молодёжного правительства»;

пункт 4.18 изложить в следующей редакции:

«4.18. По завершении срока полномочий члена Молодёжного правительства Министерство молодёжного развития Ульяновской области выдаёт ему характеристику, содержащую в том числе сведения о периоде его пребывания в составе Молодёжного правительства, направлениях и результатах осуществлявшейся им в качестве члена Молодёжного правительства деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

           А.А.Смекалин

2104мм1